CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência na
apreciação do Projeto de Lei
nº5.610/05

 Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência na apreciação do PL  nº5.610/05, que “reorganiza o Plano de Carreira da
Câmara dos Deputados e aplica aos seus servidores efetivos, no que couber, Gratificação
de Representação instituída pela Resolução nº 7, de 2002, do Senado Federal,
convalidada pela Lei nº 10.863, de 29 de abril de 2004”.

                                       Sala das Sessões, em